Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 746/2019

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e
Hamilton Cavichioli, Prefeito
Municipal e secretario Municipal de
Obras, quanto a possibilidade de
revitalizar as calçadas da Avenida
Monte Castelo, trecho
correspondente a João Ometto e a
Rodovia SP 306, onde são
praticadas diversas atividades
esportivas a fim de evitar acidentes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o trecho em epigrafe apresenta

ondulações, devido as raízes expostas de grande espécies de árvores ali
existentes.

CONSIDERANDO que o trecho é muito procurado para atividades

esportivas e com a chegada das estações quentes do ano a tendência de
frequentadores só tende a aumentar.

CONSIDERANDO que a alguns dias uma jovem sofreu uma

queda no local, pois tropeçou numa dessas raízes e machucando gravemente
o joelho.

CONSIDERANDO que essa Administração tem demonstrado

grande preocupação com o lazer com segurança e buscado meios para tornar
isso acessível o todos sem distinção.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e Hamilton Cavichioli, Prefeito Municipal e
secretario Municipal de Obras, quanto a possibilidade de revitalizar as calçadas

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

da Avenida Monte Castelo, trecho correspondente a João Ometto e a Rodovia
SP 306, onde são praticadas diversas atividades esportivas a fim de evitar
acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de setembro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-